c) Amos 8, 11. Desperata est reipublicae salus, in qua verbum Dei reiicitur.

d) Job. 21, 14.

19. *De vero pane supersubstantiali, qui est Christus dominus.*

Iam vero panis est Christus dominus, animae cibus; nam inquit ipse de se: e) *Ego sum panis vivus, qui de caelo descendi.* Incredibile est, quanta voluptate ac laetitia perfundat piorum animas hic panis tum, cum maxime terrenis molestiis, et incommodis conflictantur. Exemplo nobis est sanctus ille chorus apostolorum, de quibus exstat: f) *Illi quidem ibant gaudentes a conspectu concilii, quoniam digni habiti sunt pro nomine Jesu contumeliam pati.* Referti sunt huiusmodi exemplis libri de vita sanctorum hominum; et de intimis his bonorum gaudiis ita loquitur Deus: g) *Vincenti dabo manna absconditum.*

e) Ioan. 6, 41.

f) Act. 5, 41.

g) Apoc. 2, 17.

20. *Christus in eucharistiae sacramento vere continetur, atque ideo proprie panis noster dicitur.*

Praecipue autem panis noster est ipse Christus dominus, qui in sacramento eucharistiae substantialiter continetur. Hoc inexplicabile pignus charitatis dedit nobis rediturus ad Patrem, de quo dixit: h) *Qui manducat meam carnem, et bibit meum sanguinem, in me manet, et ego in illo.* i) *Accipite, et manducate: hoc est corpus meum.* Ea petent parochi, quae ad fidelis populi utilitatem pertinebunt, ex eo loco, quo separatim huius

Sacramentum corporis Christi panis est animae, sic hanc petitionem interpretatur Tertull. l. de ora.

Cypr. item, et Aug. et alii.

h) Ioan. 6, 57.

i) Matth. 26, 26.

sacramenti vis, ac ratio continetur. Et vero dicitur hic pan panis noster, quia fidelium solummodo hominum est, idest eorum, qui charitatem cum fide coniungentes, poenitentiae sacramento sordes eluunt peccatorum; qui non dimittentes memoriam, n, se Dei filios esse, divinum sacramentum sumunt, et colunt quauanta maxima possunt sanctitate ac veneratione.

21. *Cur eucharistia quotidianus noster panis dicatur.* .

Frequenter communicandum.

Quotidianus vero quamobrem dicatur, in promptu duplex ratio est; altera, quod in sacris christianae ecclesiae mysteriis quotidie et offertur Deo, et datur pie sancteque postulantibus; altera, quod quotidie sumendus est, vel certe ita vivendum, n, ut quotidie, quoad eius fieri possit, digne sumere queamus. A Audiant, qui contra sentiunt, nisi longo intervallo salutaribus his epulis animae vesci non oportere, quid sanctus dicat Ambrosius: *Si quotidianus est panis, cur post annum illum sumeris? Accipe quotidie, quod quotidie tibi prosit; sic vive, ut quae quotidie merearis accipere.*